
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

30.04.2021                                    с. Петровское                                              № 116 

 

Об итогах  муниципального этапа регионального конкурса «Лучшие 

воспитательные практики образовательных организаций Тамбовской области» 

 

 

На основании приказов управления образования и науки  Тамбовской 

области от 08.04.2021 № 849 «О проведении регионального этапа конкурса 

«Лучшие воспитательные практики образовательных организаций Тамбовской 

области», отдела образования администрации Петровского района №100 от 

12.04.2021г. в период с 12 апреля по 7 мая 2021 года был 

проведён муниципальный этап регионального конкурса «Лучшие 

воспитательные практики образовательных организаций Тамбовской области», 

в целях повышения эффективности работы по разработке и внедрению рабочих 

программ воспитания в общеобразовательных организациях, развития 

воспитания в системе образования.  

Всего на конкурс была представлена 1 воспитательная практика в 

номинации «Ключевые общешкольные дела»:  

Стилизованный вечер памяти «Послевоенная танцплощадка «В 7 вечера 

после войны», автор-составитель Панова Н.В., заместитель директора по ВР 

МБОУ Избердеевской сош. 

        Уникальность данной воспитательной практики состоит в погружении 

всего школьного сообщества в единое воспитательное пространство. 

В соответствии с  вышеизложенным ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотой отдела образования администрации Петровского 

района победителя муниципального этапа регионального конкурса «Лучшие 

воспитательные практики образовательных организаций Тамбовской области»: 

в номинации «Ключевые общешкольные дела»: 

Панову Н.В., заместителя директора по ВР МБОУ Избердеевской сош 

(воспитательная практика «Стилизованный вечер памяти «Послевоенная 

танцплощадка «В 7 вечера после войны»). 

2. Руководителям образовательных организаций района, не принявших 

участие в конкурсе, активизировать работу среди педагогических работников по 

разработке и внедрению воспитательных практик, распространение 

инновационного опыта педагогических коллективов по вопросам воспитания 

обучающихся. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

казённого муниципального учреждения «Ресурсный центр обеспечения сферы 

образования» О.А.Стефаненко (по согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                О.А.Моисеева 

 


